. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 32 Masc., 50m Livres Open
26-07-2014 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Inf B 27.00 Jose Miguel Miranda CFP Coimbra 11-08-1986
Rec Nac Inf A 26.04 Miguel Azevedo Portela FCP Porto 16-07-1992
Rec Nac Juv B 24.68 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 18-05-2002
Rec Nac Juv A 23.78 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Junl7 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 16-07-2004
Rec Nac Jun18 22.98 Paulo Jorge Santos Antuérpia (BEL) 22-07-2007
Rec Nac Sen 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009

TAC-ABSM : 24.81

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome

Ano

1. Alexandre Escudier Agostinh86

Christoffer Carlsen
Oscar Ekstrom

92
94

Artiom Viatcheslavovitch Polie93)v

Gustavo Almeida Madureira
Isak Eliasson
Gustav Aberg Lejdstrom
. Bradley Lynch
10. Carlos Filipe Santos
11. Jack Keogh
12. Mario Alexandre Pereira
13. Rodrigo Pereira Lopes

2
3
4,
5. Luis Emanuel Vaz
6
7
8
9

91
94
96
92
96
91
94
92
95

14. Hector Monteagudo Espinosa89

15. Joao Silva Gigante

16. Jorge Martin Lozoya

17. Frederico Sucena Riachos

18. Tiago Manuel Teixeira

19. John Slater

20. Bernardo Leitao Graca

21. Joao Duarte Santos

22. Francisco Pestana Silva
Joao Miguel Ascensao

24. Ricardo Ferreira Cotovio

25. Tiago Ferreira Azevedo

26. Flavio Miguel Barbara
FTL

27. Claudio Miguel Gomes
FTL

28. Miguel Galeao Lopes
FTL

29. Joao Martins Santos
FTL

30. Luis David Rodrigues
FTL

88
94
98
96
96
93
95
97
97
91
95
95

95

96

96

96

Clube

Portinado

Sweden

Sweden

Estrelas S. Joao de Brito
Famalicao

Academica de Coimbra
Sweden

Sweden

Great Britain

Porto

University College
Nautico /Urgicentro-Sanfil
Amadora

C.N. Moscardo

Amadora

C.D. S.E.K. Castillo

Nucleo Sportinguista Golega

Fafe

Great Britain
Sporting
Individual ANALG
Naval do Funchal
Porto

Sporting

Naval Amorense
Armacenenses

Gafanha da Encarnacao
Portinado
Gafanha da Encarnacao

Benfica

Tempo Final
23.28 +0,68
23.60 +0,68
23.68 +0,77
2384 +0,71
23.88 +0,79
2392 +0,65
2394 +0,81
2396 +0,96
2397 +0,85
2432 +0,64
2435 +0,62
2436  +0,63
2437 +0,72
2438 +0,74
2439 +0,66
2441  +0,67
24.48 +0,77
2449 +0,74
2459 +0,71
2466 +0,68
2467 +0,71
2468 +0,66
2468 +0,72
2477  +0,65
2480 +0,68
2484  +0,60
2489 +0,57
2496 +0,70
2499 +0,73
25,00 +0,72

TReac Pts FINA

724
695
688
674
671
668
666
664
663
635
633
632
631
630
630
628
623
622
614
609
608
608
608
601
599
596

592

587

585

585

Pts
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. . nNATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin, Open
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
31. Shaun Muscroft 96  Great Britain 25.07 +0,67 580
FTL
32. Michele Saporito 97  Pol Lib Invicta - Potenza 25.14 +0,81 575
FTL
33. Gennaro Loiudice 91  CN Lucano Savigi - PZ 25.16  +0,71 574
FTL
34. Alessandro Graziuso 96 Pol Lib Invicta - Potenza 25.37 +0,71 559
FTL
35. Ruben Oliveira Lopes 97  Individual ANNP 2538 +0,76 559
FTL
36. Flavio Adorisio 88  Atleti Amatori Matera 26.03 +0,75 518
FTL
37. Alexander Morgan 96  Stockholms SFB 26.45 +0,70 494
FTL
38. Vincenzo Madio 89  Atleti Amatori Matera 2698 +0,69 465
FTL
DSQ Tiago Ferreira Sousa 91  Desportivo Nacional
403 - Falsa partida - SW 4.4
DNS Kunmi Ogunfeibo 97  Great Britain
DNS Leonardo Marchetta 95 Pol Lib Invicta - Potenza
DNS Tiago Andre Venancio 87  Individual ANL
Prova 32 Masc., 50m Livres Absolutos
26-07-2014 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Juv B 24.68 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 18-05-2002
Rec Nac Juv A 23.78 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Junl7 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 16-07-2004
Rec Nac Jun18 22.98 Paulo Jorge Santos Antuérpia (BEL) 22-07-2007
Rec Nac Sen 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
TAC-ABSM Absoluto: 24.81
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Alexandre Escudier Agostinh@  Portinado 23.28 +0,68 724
2. Artiom Viatcheslavovitch Polic93v  Estrelas S. Joao de Brito 2384 +0,71 674
3. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 23.88 +0,79 671
4. Gustavo Almeida Madureira 94  Academica de Coimbra 2392 +0,65 668
5. Carlos Filipe Santos 91  Porto 2432 +0,64 635
6. Mario Alexandre Pereira 92  Nautico /Urgicentro-Sanfil 2436  +0,63 632
7. Rodrigo Pereira Lopes 95  Amadora 24.37  +0,72 631
8. Joao Silva Gigante 88  Amadora 2439 40,66 630
9. Frederico Sucena Riachos 98  Nucleo Sportinguista Golega 2448  +0,77 623
10. Tiago Manuel Teixeira 9%  Fafe 2449  +0,74 622
11. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 2466 +0,68 609
12. Joao Duarte Santos 95 Individual ANALG 2467 +0,71 608
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. . NATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin, Absolutos
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
13. Francisco Pestana Silva 97  Naval do Funchal 2468 +0,66 608
Joao Miguel Ascensao 97  Porto 2468  +0,72 608
15. Ricardo Ferreira Cotovio 91  Sporting 2477  +0,65 601
16. Tiago Ferreira Azevedo 95  Naval Amorense 2480 +0,68 599
17. Flavio Miguel Barbara 95  Armacenenses 2484  +0,60 596
FTL
18. Claudio Miguel Gomes 95  Gafanha da Encarnacao 2489  +0,57 592
FTL
19. Miguel Galeao Lopes 96  Portinado 2496  +0,70 587
FTL
20. Joao Martins Santos 96  Gafanha da Encarnacao 2499 +0,73 585
FTL
21. Ruben Oliveira Lopes 97  Individual ANNP 2538 +0,76 559
FTL
DSQ Tiago Ferreira Sousa 91  Desportivo Nacional
403 - Falsa partida - SW 4.4
DNS Tiago Andre Venancio 87  Individual ANL
Prova 32 Masc., 50m Livres Seniores
26-07-2014 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
TAC-ABSM Absoluto: 24.81
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Alexandre Escudier Agostinh@  Portinado 23.28 +0,68 724
2. Artiom Viatcheslavovitch Polie93v  Estrelas S. Joao de Brito 23.84 +0,71 674
3. Luis Emanuel Vaz 91  Famalicao 23.88 +0,79 671
4. Gustavo Almeida Madureira 94  Academica de Coimbra 2392 +0,65 668
5. Carlos Filipe Santos 91  Porto 2432  +0,64 635
6. Mario Alexandre Pereira 92  Nautico /Urgicentro-Sanfil 2436  +0,63 632
7. Rodrigo Pereira Lopes 95  Amadora 2437  +0,72 631
8. Joao Silva Gigante 88  Amadora 2439  +0,66 630
9. Bernardo Leitao Graca 93  Sporting 2466 +0,68 609
10. Joao Duarte Santos 95  Individual ANALG 24.67 +0,71 608
11. Ricardo Ferreira Cotovio 91  Sporting 2477  +0,65 601
12. Tiago Ferreira Azevedo 95  Naval Amorense 2480 +0,68 599
13. Flavio Miguel Barbara 95  Armacenenses 2484  +0,60 596
FTL
14. Claudio Miguel Gomes 95  Gafanha da Encarnacao 2489  +0,57 592
FTL
DSQ Tiago Ferreira Sousa 91  Desportivo Nacional
403 - Falsa partida - SW 4.4
DNS Tiago Andre Venancio 87  Individual ANL
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. . nNATACAO
~Pn Campeonato Nacional de Juvenis PURHA
: ; Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN
Oeiras, 24.7. - 27.7.2014
Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin
Prova 32 Masc., 50m Livres Junior 18
26-07-2014 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun18 22.98 Paulo Jorge Santos Antuérpia (BEL) 22-07-2007
TAC-ABSM Absoluto: 24.81
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Tiago Manuel Teixeira 9%  Fafe 2449  +0,74 622
2. Miguel Galeao Lopes 96  Portinado 2496  +0,70 587
FTL
3. Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao 2499 +0,73 585
FTL
Prova 32 Masc., 50m Livres Junior 17
26-07-2014 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Junl7 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 16-07-2004
TAC-ABSM Absoluto: 24.81
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal 2468 +0,66 608
Joao Miguel Ascensao 97  Porto 2468 +0,72 608
3. Ruben Oliveira Lopes 97  Individual ANNP 25.38 +0,76 559
FTL
Prova 32 Masc., 50m Livres Juvenis A
26-07-2014 - 10:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN  Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Juv A 23.78 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 31-07-2003
TAC-ABSM Absoluto: 24.81
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Frederico Sucena Riachos 98  Nucleo Sportinguista Golega 2448  +0,77 623
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